[REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА (ОРГАНИЗАЦИОННОГО ШТАБА) ПО

УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА И

СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ

В ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

26 декабря 2023

г. Липецк
№ 69

Председательствовал: заместитель Губернатора Липецкой области

Курбатов Сергей Михайлович.

Присутствовали:
Члены Совета (организационного штаба) по улучшению

инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции Липецкой

области.

Повестка дня:

1.  О развитии института оценки регулирующего воздействия.

2.  Цифровизация финансового рынка. Финансовая доступность.

3. Утверждение изменений в порядок работы Инвестиционного

комитета Липецкой области.

Заслушаны:

по 1  вопросу – начальник управления экономического развития

Липецкой области  –  Дождиков Кирилл Владимирович;

по 2 вопросу – управляющий Отделением по Липецкой области

Главного управления Центрального банка Российской Федерации по

Центральному федеральному округу – Чебряков Дмитрий Анатольевич;

[REGNUMDATESTAMP]

по 3 вопросу – начальник управления инвестиций и инноваций

Липецкой области – Локтионова Евгения Анатольевна.

Решили:

№ Поручение Срок Контроль/

ответственный
1. В рамках работы по развитию

института оценки регулирующего
воздействия в Липецкой области:

до 1 апреля
2024 года

1.1. с целью перехода на отечественное
программное обеспечение произвести
импортозамещение программной и
аппаратной среды, необходимой для
функционирования интернет-портала
для публичного обсуждения проектов
и действующих нормативных актов
органов государственной власти и
местного самоуправления Липецкой
области (regulation.lipetsk.gov.ru,
далее - интернет-портал ОРВ)

1.2. предоставить доступ органам
государственной власти и органам
местного самоуправления
муниципальных образований
Липецкой области к интернет-
порталу ОРВ
(regulation.lipetsk.gov.ru),
запущенному в рамках
импортозамещения;

до 1 апреля
2024 года

1.3. провести обучение органов
государственной власти, местного
самоуправления Липецкой области и
заинтересованных лиц по работе на
интернет-портале ОРВ
(regulation.lipetsk.gov.ru),
запущенному в рамках
импортозамещения.

до 15
апреля
2024 года

Управлению
экономического
развития Липецкой
области (Дождиков
К.В.)

2. Обеспечить качественный подход к
обработке предложений и замечаний,

постоянно Руководителям
исполнительных

[REGNUMDATESTAMP]

поступающих в рамках публичных
обсуждений проектов и действующих
нормативных правовых актов
Липецкой области в рамках
проведения оценки регулирующего
воздействия, оценки фактического
воздействия и экспертизы.

органов
государственной
власти Липецкой
области

3. Провести вебинар для
потенциальных региональных
эмитентов (субфедеральных,
муниципальных и корпоративных) о
привлечении заимствований
(финансирования) путем выпуска
«народных» облигаций на
финансовых платформах.

до
01.10.2024
года

4. Провести в рамках финансового
просвещения вебинаров для
субъектов МСП о преимуществах
Цифрового профиля
предпринимателя для упрощения
доступа к мерам финансовой
поддержки на цифровой платформе
МСП.РФ.

не реже 1
раза в
квартал в
2024 году

Отделению по
Липецкой области
Главного управления
Центрального банка
РФ по Центральному
федеральному округу
(Чебряков Д.А.)

5. Утвердить изменения в порядок
работы Инвестиционного комитета
Липецкой области (приложение).

26 декабря
2023 года

Управление
инвестиций и
инноваций Липецкой
области

Заместитель
Губернатора
Липецкой области

[SIGNERSTAMP1]

С.М. Курбатов